χαρ.

tatem, quo usque licuit, usurasti. Non enim uatiz  
cinari poteras, quod propositum habebas, cum  
propheta nō essem. Deinde ex periculum quoddam  
opinor tibi obstitit, quod imminebat, quod à maio  
ribus sancita reprehendisset. At ueritatem commis  
siter ex securè pro uiribus, illis qui intelligere po  
terant, expressit, dum turres ac bellū accusans, quæ  
reuera etiamnum in uita mortalium inquiruntur,  
Seruatore ad Troianum bellum profici signifi  
cat: Troiam autem, totum orbem intelligit. Expus  
gnauit igitur palam prauam illam aduersariam  
potentiam Christus, ex propria prouidentia, ex  
maximi patris mandato missus. Quid sub ista Po  
eta dicit?

Cedet ex ipse mari uestor, nec nautica pinus  
Mutabit merces: omnis feret omnia tellus.

Laft. lib. 7.  
cap. 24.

Non rastros patietur humus, non uinea falcem.

Robustus quoq; iam tauris iuga soluet arator.

Nec uarios discet mentiri luna colores:

Ipse sed in pratis aries iam suave rubenti

Murice, iam croceo mutabit uellera luto.

Sponte sua sandix pascentes uestiet agnos.

Talia secla suis dixerunt currite fusis,

Concordes stabili fatorum numine Parcæ.

Aggredere ô magnos, aderit iam tempus, honores

Chara Deūm soboles, magnum Iouis incremētum.

Aspice conuexo nutantem pondere mundum,

Terrasq; tractusq; maris, cœlumq; profundum;  
Aspice uenturo lætentur ut omnia seculo.

O mihi tam longæ maneat pars ultima uitæ,  
Spiritus & quantum sat erit tua dicere facta:  
Non me carminib. uincet nec Thracius Orpheus,  
Nec Linus: huic mater quāuis, atq; huic pater ad=Orph & Calliopeia, Lino formosus Apollo. (sit:  
Pan etiam Arcadia mecum si iudice certet,  
Pan etiam Arcadia dicat se iudice uictum.

Vide, inquit, etiam elementorum omnium gau-  
dium. Arbitretur ista quisquam insipientium de  
genere mortalium dici. Verūm quæ fuerit ratio, ut  
nato filio hominis terra nec sata sit, nec arata, nec  
uitis falcem aut aliam quam piam culturæ curam  
admittat? Quomodo intelligetur, hoc de humana  
dictum esse generatione? Natura enim diuini man-  
dati ministra est, non humanæ iussionis operatrix.  
Sed & gaudiū elementorū, descensum Dei, non ho-  
minis alicuius partum significat. Et quod poeta ui-  
tæ sibi finem prorogari optat, diuinæ est denomi-  
nationis symbolum. Vitam enim ac salutem à Deo  
petere solemus, non ab homine. Dicit itaque E-  
rythræa ad Deum: Quid mihi, o' Domine, diui-  
nationis necessitatem imponis: & non magis à  
terra in sublime sublatam, usque ad beati aduen-  
tus tui diem custodis? Sed Maro etiam ista prædi-  
stis adiungit: